

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069 HACIENDA

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	25
Monto Estimado Total	RD\$ 29,395,780.00

Capítulo	0201
Sub Capítulo	06
Unidad Ejecutora	0006
Unidad de Compra	Centro de Operaciones de Emergencias
Código de la Unidad de Compra	000892
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLES	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	270	RD\$ 1,000.00	RD\$ 270,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	423	RD\$ 500.00	RD\$ 211,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 541,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLES	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	270	RD\$ 1,000.00	RD\$ 270,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	423	RD\$ 500.00	RD\$ 211,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 541,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLES	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	270	RD\$ 1,000.00	RD\$ 270,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	423	RD\$ 500.00	RD\$ 211,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 541,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLES	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	270	RD\$ 1,000.00	RD\$ 270,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	423	RD\$ 500.00	RD\$ 211,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 541,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE INFORMACIÓN DIGITAL EN LA NUBE	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/09/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PERIÓDICOS	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/09/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,450.00	RD\$ 3,450.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00

55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 4,325.00	RD\$ 4,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TEXTILERIA INDUMENTARIA Y ART. PERSONALES	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	1400	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,610,000.00
49121508	Mosquiteros	Unidad	1400	RD\$ 300.00	RD\$ 420,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	1400	RD\$ 550.00	RD\$ 770,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TEXTILERIA INDUMENTARIA Y ART. PERSONALES	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	2000	RD\$ 1,150.00	RD\$ 2,300,000.00
49121508	Mosquiteros	Unidad	2000	RD\$ 300.00	RD\$ 600,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	2000	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PILAS Y LINTERNAS	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	1200	RD\$ 525.00	RD\$ 630,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2400	RD\$ 85.00	RD\$ 204,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	700	RD\$ 650.00	RD\$ 455,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,289,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURIDAD IMPERMEABLE	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1000	RD\$ 400.00	RD\$ 400,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	1000	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIOS	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171910	Estuches paramédicos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1800	RD\$ 2,150.00	RD\$ 3,870,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,870,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIOS	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171910	Estuches paramédicos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1800	RD\$ 2,150.00	RD\$ 3,870,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,870,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	1250	RD\$ 170.00	RD\$ 212,500.00
53102516	Gorras	Unidad	1250	RD\$ 300.00	RD\$ 375,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1250	RD\$ 340.00	RD\$ 425,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1250	RD\$ 450.00	RD\$ 562,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1250	RD\$ 650.00	RD\$ 812,500.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	1250	RD\$ 650.00	RD\$ 812,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	1250	RD\$ 170.00	RD\$ 212,500.00
53102516	Gorras	Unidad	1250	RD\$ 300.00	RD\$ 375,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1250	RD\$ 340.00	RD\$ 425,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1250	RD\$ 450.00	RD\$ 562,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1250	RD\$ 650.00	RD\$ 812,500.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	1250	RD\$ 650.00	RD\$ 812,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	650	RD\$ 550.00	RD\$ 357,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,557,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	300	RD\$ 170.00	RD\$ 51,000.00
53102516	Gorras	Unidad	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RD\$ 340.00	RD\$ 102,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RD\$ 450.00	RD\$ 135,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	300	RD\$ 650.00	RD\$ 195,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	300	RD\$ 650.00	RD\$ 195,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 1,900.00	RD\$ 380,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	1100	RD\$ 175.00	RD\$ 192,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,520,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GAS LICUADO DE PETROLEO	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/01/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	200	RD\$ 135.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GAS LICUADO DE PETROLEO	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	200	RD\$ 135.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GAS LICUADO DE PETROLEO	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	200	RD\$ 135.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GAS LICUADO DE PETROLEO	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	200	RD\$ 135.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/05/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00

40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$	430.00	RD\$	430.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	660.00	RD\$	660.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	12,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO D EVEHICULOS	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 430.00	RD\$ 430.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 660.00	RD\$ 660.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRICO	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	70	RD\$ 1,850.00	RD\$ 129,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	55	RD\$ 2,700.00	RD\$ 148,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RD\$ 4,900.00	RD\$ 49,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	35	RD\$ 100.00	RD\$ 3,500.00
31211703	Lacas	Unidad	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00
31211702	Lustres	Unidad	7	RD\$ 950.00	RD\$ 6,650.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$ 95.00	RD\$ 2,375.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 347,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131627	Limpiador de manos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
47131603	Espojas	Unidad	55	RD\$ 30.00	RD\$ 1,650.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 2,800.00	RD\$ 70,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 2,350.00	RD\$ 117,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 391,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131627	Limpiador de manos	Galón	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
47131603	Espojas	Unidad	55	RD\$ 30.00	RD\$ 1,650.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131815	Limpiador de drenajes	Galón	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131831	Ácido muriático	Galón	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00

52152004	Platos para uso doméstico	Caja	25	RD\$ 2,800.00	RD\$ 70,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 2,350.00	RD\$ 117,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 391,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE OFICINA	PARA USO EN LA INSTIUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/09/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
44122011	Folders	Paquete	20	RD\$ 590.00	RD\$ 11,800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 2,350.00	RD\$ 23,500.00
44122107	Grapas	Caja	40	RD\$ 270.00	RD\$ 10,800.00
44121708	Marcadores	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$ 275.00	RD\$ 4,125.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 158,600.00